
Smlouva č. 025/2021 o kontrolní činnosti
uzavřená podle ustanovení § 1746/2 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.

Smluvní strany:

Objednatel: BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv a.s.
Se sídlem: Jílové u Prahy, Pohoří-Chotouň 90, okres Praha-západ, PSČ 254 49 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 2144
Zastoupená: Dr. Achillem Bucci, ředitelem společnosti a předsedou představenstva a.s. 
IČ: 46356606, DIČ: CZ46356606

 
E-mail: , http://www.bri.cz

Pracovník pověřený pro technická jednání: Ing. Zuzana Žižková; tel.:261 395 286 
Pracovník pověřený pro ekonomická jednání: Ing. Jan Černý; tel.: 261 395 232

Zhotovitel: Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Pavel Bernáth, ředitel 
IČ: 71009361, DIČ: CZ71009361 

Centrum hygienických laboratoří
Zkušební laboratoř č. 1388
Pracoviště P12
Františka Kloze 2316
272 01 Kladno

E-mail: 

Pracovník pověřený pro technická jednání:
Pracovník pověřený pro ekonomická jedná

http://www.bri.cz


I
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je kontrola jakosti čištěné vody podle Českého Lékopisu v platném znění. 
Zhotovitel prohlašuje, že má technické vybavení k provádění těchto zkoušek v rozsahu požadovaném 
objednatelem, pracovníky s požadovanou odborností a systém řízení jakosti s vypracovanými 
standardními operačními postupy (SOP).

II
Povinnosti zhotovitele a objednatele

Povinnosti zhotovitele:

1. Zhotovitel bude vykonávat pro objednatele následující kontrolní vyšetření čištěné vody:
a) Kontrola mikrobiologického znečištění, zahrnující následující zkoušky:

- stanovení celkového počtu aerobních mikroorganismů
- průkaz nepřítomnosti mikroorganismů z čeledi Enterobacteriaceae

- průkaz nepřítomnosti Pseudomonas aeruginosa

b) Chemické zkoušení, zahrnující následující zkoušky:
- zkouška na dusičnany
- zkouška na oxidovatelné látky
- zkouška na těžké kovy

2. Zhotovitel se zavazuje provést za úplatu nestranné zjištění stavu předaných vzorků a vydat o 
výsledku kontroly objednateli protokol o zkoušce.

3. Oznamovat objednateli ihned veškeré události, které by mohly ovlivnit kvalitu, výsledky a včasnost 
prováděných vyšetření.

4. Způsob kontroly je stanoven pro jednotlivé výše uvedené zkoušky v SOP vypracovaných 
zhotovitelem.

5. Kontrolu je zhotovitel povinen provést bez zbytečného odkladu tj. v době co nej kratší od převzetí 
vzorků.

6. Umožnit objednateli uskutečnit audit, týkající se dodržování zásad SYP (minimálně Ix za 3 roky); 
neprodleně informovat o změnách týkajících se obnovení či odejmutí certifikace podle ISO 17 025.

7. Dokumentaci kjednotlivým vyšetřením archivovat po dobu nejméně 5ti let od jejich provedení, 
pokud nebude právním předpisem stanoveno delší období.

8. Oznámit objednateli bezprostředně každou objektivní příčinu, která mu zabrání v poskytování 
služeb popsaných v této smlouvě.

Povinnosti objednatele:

1. Odebírat vzorky podle příslušných SOP.
2. Vzorky bude objednatel dodávat na svozové místo - Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, 

pracoviště Praha 2, Dittrichova 17, případně je řidič objednatele doveze přímo do kontrolní 
laboratoře. Předání vzorků bude probíhat prostřednictvím vyplněné objednávky (formulář ZÚ se 
sídlem v Ústí nad Labem).

3. Dodávat zhotoviteli vzorky na vyšetření v dohodnutém množství:
a) Kontrola mikrobiologického znečištění- cca 2 - 20 vzorků měsíčně, 
b) Chemické zkoušení - cca 2-10 vzorků obvykle Ix za 3 měsíce.

4. Spolupracovat se zhotovitelem při řešení sporných výsledků vyšetření.

2/4



in
Finanční podmínky

Při splnění povinností podle této smlouvy má zhotovitel nárok na sjednanou odměnu:

Ceny platné od 1.1.2021 (za vyšetření jednoho vzorku):

a) Stanovení celkového počtu aerobních mikroorganismů
b) Průkaz nepřítomnosti mikroorganismů z čeledi Enterobacteriaceae

c) Průkaz nepřítomnosti Pseudomonas aeruginosa

d) Zkouška na dusičnany
e) Zkouška na oxidovatelné látky
f) Zkouška na těžké kovy

Uvedené ceny jsou konečné a nezahrnují DPH. K fakturované částce bude připočítáno DPH v platné 
výši. Zhotovitel vystavuje objednateli fakturu se splatností 30 dnů. Úhradu provede objednatel 
bankovním převodem na účet zhotovitele.

Objednatel bude jediným subjektem oprávněným k disponování s výsledky zkoušek; výsledky zkoušek 
podléhají utajení.

1. Zhotovitel je povinen objednateli nahradit škodu způsobenou prokazatelným porušením povinností 
uvedených v této smlouvě.

2. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že dojde u zhotovitele k hrubému 
zanedbání odborných povinností při plnění závazků uvedených v této smlouvě, které způsobí objednateli 
škodu. Nárok na náhradu škody tím není dotčen.

IV
Ochrana a využití výsledků

V
Odpovědnost za škodu

3/4



VI
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky.
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran, uzavírá se na dobu neurčitou.
3. Smlouva může být předčasně ukončena písemnou formou po vzájemné dohodě obou smluvních stran 

k dohodnutému termínu.
4. Ve všech ostatních aspektech, které nejsou upraveny výslovně v této smlouvě, se vztahy mezi oběma 

smluvními stranami řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.
5. Tato smlouvaje uzavřena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. Všechny dodatky a 

změny této smlouvy mohou být pouze v písemné formě.
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena jasně a 

srozumitelně, což potvrzují připojenými podpisy osob oprávněných za ně jednat.

Za objednatele: Za zhotovitele:

VýzkUfTirý úsuv bk/armjdí 2 vřtřrinirr^ch iéíiv, a t

POHOŘÍ-CHOTOUŇ 90
254 49 JÍLOVĚ U PRAHY ©

4/4


